
 
 

   

 

 

令和６年 8月３０日 

 

  定期預金満期案内の一部郵送終了について 

 

平素は、当組合の業務に関しまして格別のご高配を賜り御礼申し上げます。 

さて、当組合では紙資源の節約など環境保全への取り組みの観点から、定期預金をご契約

のお客さまにお送りしている「満期・中間利払日のお知らせ」の送付を一部終了させていただ

きます。 

お客さまにはご不便をおかけいたしますが、より一層サービス向上に努めて参りますので、

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 
記 

 
１．郵送を終了する定期預金 
  個人（個人事業者を含む）のお客さまの自動継続扱いの定期預金 

 
２．終了時期 
  令和６年１０月発送分より（令和６年１２月満期分より） 

 
３．満期日の確認方法 

      ・お手元の証書、通帳をご記帳いただくことで満期日をご確認いただけます。 
      ・個人のお客さま向け「しんくみアプリ withCRECO（クレコ）」から定期預金の 

・明細確認が行えます。 
       ※アプリをスマートフォンへインストールする必要があります。 
       ※ご利用の手数料は無料です。 
 

４．引き続きご案内を郵送するご預金 
 ・法人のお客さま名義の定期預金 
 ・自動継続扱い以外の定期預金 
 ・少額貯蓄非課税制度（マル優）をご利用の定期預金 
 ・定期積金の満期のご案内 
 

      以上 

もおしん ＮＥＷＳ ＬＥＴＴＥＲ 

本件に関するお問い合わせ 

真岡信用組合業務部：０２８５－８２－３４９６ 


